Протокол № 3

заседания кафедры естественно – математических дисциплин

ГБОУ гимназии "ОЦ"Гармония" г.о. Отрадный

от 26.11.2023г.

Членов ШМО: 10 учителей, присутствовали: 10 чел.

Бакланова Наталья Ивановна  руководитель ШМО, учитель математики;

Морозова Валентина Николаевна  учитель математики;

Родионова Ирина Родиславовна  учитель математики;

Светлышева Галина Викторовна  учитель физики;

Леньшина Валентина Ивановна  учитель биологии;

Трифонова Софья Александровна  учитель химии;

Шакина Светлана Юрьевна  учитель информатики;

Кондрашкина Татьяна Владимировна  учитель географии;

Погорелова Галина Леонидовна  учитель изобразительного искусства;

Приглашенные:

Самарцева Наталья Владимировна

 Заместитель директора по УВР

Повестка дня:

1. Методы и формы реализации программы по формированию

функциональной  грамотности школьников на уроках естественно-

математического цикла.

2. Электронные образовательные платформы как средство повышения

качества обучения математике. Мастер-класс  "Цифровая школа Учи.ру".

       3. Анализ Всероссийского мониторинга по функциональной грамотности

учащихся 8 классов.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР Самарцева

Н.В. Она рассказала выступила с докладом о методах и формах реализации

программы по формированию функциональной  грамотности школьников на

уроках естественно-математического цикла.

    Решение: принять информацию к сведению, учесть в своей работе

методические рекомендации для учителей.

2. По второму вопросу выступила учитель математики Бакланова Н.И. по теме

" Электронные образовательные платформы как средство повышения

качества   обучения математике" и  провела   мастер класс "Цифровая школа

Учи.ру".

      Решение: обучиться работе на образовательных платформах всем

учителям-предметникам и использовать в своей практике.

3. По третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР Самарцева

Н.В.. Она проанализировала результаты Всероссийского мониторинга по

функциональной грамотности учащихся 8 классов. Дала методические

рекомендации для подготовки учащихся по функциональной грамотности.

       Решение: принять к сведению методические рекомендации.

Председатель:                     ____________/Н.И.Бакланова/

Секретарь:                          _____________/В.Н.Морозова/